令和２年５月２９日

小学部・高等部普通科

保護者の皆様

京都市立鳴滝総合支援学校

校長  玉梶 香織

学校の再開について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス

感染拡大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，この度，政府による緊急事態宣言並びに京都府知事による休止要請が解除されたことを受け，

本市立学校・幼稚園を６月１日（月）から再開する方針が教育委員会から示されました。

本校においても，本方針を踏まえ，下記のとおり，６月１日（月）から再開し，引き続き，新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大防止対策を徹底しながら，病院と連携し，段階的に学校教育活動を再開し

て参りますので，ご連絡申し上げます。

記

１ 学校の再開について

（１）６月１日（月）から学校を再開します。

（２）長期間に及ぶ臨時休業を踏まえ，児童・生徒の心身の状態を確認しながら，子どもたち同士や担

任等教職員との関係づくりを進め，生徒が学校生活に順応するための「ウォーミングアップ期間」

を６月１日（月）～１２日（金）まで設定し，教育活動を実施します。

（３）引き続き，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を徹底するため，学校生活における行動様

式の確認と指導を行います。

（４）なお，今後も，国及び京都府の動向や本市域の感染状況等を踏まえ，教育委員会から示される対

応方針が変更される場合があり，その際は，速やかにお知らせさせていただきます。

２ 登校スケジュールについて

  次の様な予定で取り組んでいきますので，よろしくお願いいたします。

（１）６月１日（月）～５日（金）：ウォーミングアップ期間①

  学校再開 午前中短時間授業（９：００登校 １１：００下校とする）

  登校しながら，学校に通うための生活のリズムを整えます

（２）６月８日（月）～１２日（金）：ウォーミングアップ期間②

  午前中授業 （９：００登校 １２：００下校とする）

  学校生活に慣れる期間とします。

（３）６月１５日（月）～１９日（金）：ウォーミングアップ期間③

  終日授業 （９：００登校 １５：００下校とする）

  学校生活に慣れる期間とし，午後の学習をスタートさせます。